SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA em EMPRESA INDJVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA EIRELI, a qual se regerá doravante pelo presente ato constitutivo, conforme cláusulas e 
condições seguintes: 

QUADRO SOCIETÁRIO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio( a) RICARDO ALVES DE ARAUJO, detentor 
de 7.500 (sete mil e quinhentas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, correspondeodo 
a R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

CESsAO E TRANSFERtNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio( a) RICARDO ALVES DE ARAUJO transfere suas quotas de capital 
social, que perfaz o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), direta e irrestritamente à sócia 
ANA CRISTINA ALVES ROCHA, detentora de 12.500 (doze mil e quinhentas) quotas, oo valor 
nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, correspondendo a R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), e 
iotegraliza nesse ato R$ 130.000 ( cento e trinta mil ) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real ) cada 
uma, correspondendo a R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) dando plena, geral e irrevogàvel quitação. 

Após a cessAo e traosfertocia de quotas, e da retirada de sócio( a), fica assim distribuido: 

ANA CRISTINA ALVES ROCHA, com 150.000 (cento e cioquentamil) quotas, perfazendo um total de 
R$ I 50.000,00 (cento e cioquenta mil reais)

[...]

Fernanda Oliveira Maron, Secretária Municipal 
de Saúde - responsável pela contratação analisada. O objeto a ser avençado terá por Fonte de 
Recursos àquela descrita no n° 500, cujo Projeto/Atividade é 2.202, Elemento de Despesa D

0
• 

33.90.91.00, e valor total de R$84.200,90 (oitenta e quatro mil duzentos reais e noventa 
centavos). Portanto, tendo a Administração verificado o atendimento da demanda solicitada e 
constatado que o valor apresentado pelo pretenso contratado, corresponde àquele praticado no 
mercado, resolvo julgar DISPENSÁVEL o processo administrativo em tela com base no art.

[...]

Processo n• 131464/2025 

OBJETO: Aquisição de INSUMOS solicitada através do Protocolo n• 131464//2025 para atendimento 
a liminar judicial. CONTRATADA: R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR 
ORTOPEDICO EIRELI, CNPJ sob o n." 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL: R$84.200,90 
(oitenta e quatro mil duzentos reais e noventa centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, 
VIII, da Lei Federal n• 14.133 de O I de abril de 2021. VIGÊNCIA: Entrega imediata. ADJUDICAÇÃO 
E RATIFICAÇÃO EM: 11 de dezembro de 2025. AUTORJDADE COMPETENTE: Romar Souza 
Barros- Secretário Municipal de Gestão e Inovação .

[...]

unidades de ensino da Rede Municipal de Vitória da Conquista, junto a Secretaria Municipal de 
liíiwcação (SMED), de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo 111 - Termo 
.eferência do Edital/Especificações Gerais da Contratação. CONTRATADA: R.A SOLUTIONS. 
CNPJ N.0 59.687.270/0001-65. VALOR TOTAL: R$ 49.428,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e 
vinte e oito reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, 11 da Lei Federal n° 14.133/2021 e no Decreto 
Municipal23.169/2024. RATIFICAÇÃO EM: 11 de dezembro de 2025. 

AUTORIDADE COMPETENTE: 
Romar Souza Barros 

Secretário Municipal de Gestão e Inovação- SEMGI. 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 110/2025 PROCESSO N°